(1) La genuina ley se halla en la Coll. 25, cap. XI, y su epítome en la Coll. const. eccl. I 353 (Voëlli bibl. II p. 1263), de la cual se sirvió Phot para el Nomoc I 6, II 1, IX 52 (Voëlli bibl. II p. 825 888 1014). El texto sigue al griego publicado primariamente por Ant. Agust (Coll. p. 68), al que sigue, en tanto también Cont. 71. y las demás

(2) fuisse, mms Pl 1 Bg

(3) Ms. Bg., ed. Nbg Schf Hal; sed, habiendo omitido ad, mms Pl 1 2 Gt; sed et ad, Russ y los demás; sed in, anota al margen Russ, que tienen otros

(4) reverentiam, mms Pl 1 2 Bg

si (1), a parentibus sanctimonialium virginum, vel viduauim, vel diaconissarum, aut eaurum consanguineis, vel tutoribus, seu cuiatoribus convicti interficiantur. Sin autem post commissum tam detestabile crimen aut potentatu raptor se defendere, aut fuga evadere (2) potuerit, in hac quidem regia urbe tam vihi excelsi (3), praefecti praetorio, quam gloriiosissimus praefectus (4) ubi, in provinciis autem tam vihi eminentissimi, praefecti praetorio per Illyricum et Africam (5), quam magistri militum per diversas nostri orbis regiones, nec non vi spectabilis, praefectus Aegypti, et vicarii, et proconsules, et nihilominus vihi spectabiles duces, et vihi clarissimi, rectores provincialium, nec non alii cuiuslibet ordinis iudices, qui in locis illis (6) inventi fuerint, simile studium cum magna sollicitudine adhibeant, ut eos possint comprehendere, et comprehensos in tali crimen post legitimas et iuri cognitas probationes, sine foii praesciptione, duissimis poenis afficiant, et mortis condemnent supplicio. Bona autem eorum, si hoc commissum fuerit in sanctimonialem virginem, quae vel in asceterio vel monasterio degit, sive eadem virgo diaconissa constituta sit, sive non, eidem monasterio vel asceterio, ubi consecrata est, addicantur, ut ex his rebus et ipsa solatium habeat, dum vivit, sufficiens, et res omnes sacrosanctum asceterium seu monasterium pleno habeat dominio. Sin autem diaconissa, cuiuscunque ecclesiae sit, in (7) nullo tamen monasterio vel asceterio (8) constituta est (9), sed per se degit, raptoris eius substantia ecclesiae, cuius diaconissa est, assignetur, ut ex his facultatibus ipsa quidem usumfructum, dum superest, ab eadem ecclesia consequatur, ecclesia vero omnem proprietatem et plenam possessionem ea iundem rerum nostri habeat beneficio; nemine vel iudice vel quacunque alia persona haec audiente contempnere. Poenas autem, quas praediximus, id est mortis et bonorum amissionis (10), constituius non tantum adversus raptore, sed etiam contra eos, qui hos comitati in ipsa invasione et rapina fuerint. Ceteros autem omnes, qui consciit et ministri huiusmodi criminis repeperi et convicti fuerint, vel eos suscepient, vel quamcunque opem eis tulerint (11), sive masculi sive feminae sint, cuiuscunque conditionis vel gradus vel dignitatis, poenae tantummodo capitali (12) subiiciuntur, ut huic poenae omnes subiaceant, sive volentibus sive nolentibus sanctimonialibus virginibus, sive aliis supradictis mulieribus, tale facinus fuerit perpetratum.